
CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 127, DE 28 DE AGOSTO DE 2020. 

  

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 130-A, § 2°, inc. I, da 

Constituição Federal e o art. 12, inc. XVI, do Regimento Interno do Conselho Naci-

onal do Ministério Público, e tendo em vista o que consta nos autos do Processo 

Administrativo nº 19.00.1000.0005357/2020-43, RESOLVE: 

  

Art. 1° Dispensar, a partir de 11 de setembro de 2020, a servidora MI-

CHELLE CAMARGO DIAS, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, matrí-

cula nº 22.901, do exercício da função de confiança de Secretária Administrativa Ní-

vel III, código FC-3, do Gabinete de Conselheiro indicado pelo Supremo Tribunal 

Federal, prevista na Lei 12.412/2011. 

Art. 2º Dispensar, a partir de 11 de setembro de 2020, a servidora GABRI-

ELA FREIRE MARTINS, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, matrícula 

nº 82.324, do exercício da função de confiança de Secretária Administrativa Nível 

III, código FC-3, da Presidência do Conselho Nacional do Ministério Público, pre-

vista na Lei 12.412/2011. 

Art. 3º Designar, a partir de 11 de setembro de 2020, a servidora MICHELLE 

CAMARGO DIAS, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, matrícula nº 

22.901, para o exercício da função de confiança mencionada no art. 2º da presente 

Portaria.  

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Brasília-DF, 28 de agosto de 2020. 

  

  

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS 

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=01/09/2020&jornal=529&pagina=57

